
V co věří křesťané?

Compiled Jul 26, 2024 3:50:46 PM by Document Globe ®   1

Vyznání víry, tzv. Krédo (lat. credo - věřím), představuje základní souhrn víry, ve které jsou křesťané pokřtěni a která
utváří celý jejich život. V souvislosti se vtělením Božího Syna zmiňuje i Marii, jež je Matkou Boží a Matkou církve. Jejímu
poznání je věnován tento program celoživotního vzdělávání.

Garant:
Mgr. ThLic. Pavel Frývaldský, Th.D.
jednotlivé přednášky připravují různí vyučující oboru katolická teologie

Organizační zajištění:
Mgr. Václav Sojka

Počet hodin:
28 h
7 setkání

Výuka:
celý rok
sobota
• První přednáška 9:30 - 11:00
• Druhá přednáška 11:15 - 12:45

Místo:
KTF UK, Thákurova 3, 160 00 Praha 6
učebna P6

Osvědčení:
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min.75% přednášek.

Přehled přednášek:*
* Změna jednotlivých přednášek vyhrazena.
• 1. setkání: 2. 11. 2024
1. přednáška
Co je to svátost? (Stvoření a svátostnost lidské existence, svátosti obecně, Kristus jako pra-svátost, Duch svatý a
svátosti)
2. přednáška
Církev jako svátost

• 2. setkání: 7. 12. 2024
1. přednáška
Křest jako účast na životě Boží Trojice (adoptivní synovství, duchovní spojení s Kristem, participace na jeho vztahu
k Otci)
2. přednáška
Křest a církev (začlenění do společenství církve, účast na víře církve – Krédo)

• 3. setkání: 25. 1. 2025

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-2474.html


Compiled Jul 26, 2024 3:50:46 PM by Document Globe ®   2

1. přednáška
Křestní liturgie – dějiny a současnost
2. přednáška
Křest a biřmování v rané církvi a u církevních otců

• 4. setkání: 15. 2. 2025
1. přednáška
Teologie svátosti biřmování
2. přednáška
Křest a biřmovaní z pastoračního pohledu

• 5. setkání: 15. 3. 2025
1. přednáška
Eucharistie – biblické základy (Kristovo kněžství a eucharistie)
2. přednáška
Teologie eucharistie (oběť, duchovní pokrm, společenství)

• 6. setkání: 5. 4. 2025
1. přednáška
Kristova reálná přítomnost v eucharistii
2. přednáška
Eucharistická spiritualita

• 7. setkání: 17. 5. 2025
1. přednáška
Liturgie – dějinný vývoj slavení a současná liturgie
2. přednáška
Slavení neděle z teologického a pastoračního pohledu

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro podání přihlášky: 22. 9. 2024
Číslo kurzu: 6223
Cena kurzu: 1.500 Kč
Poté, co zašlete přihlášku v elektronické podobě, je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro
rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky
• Specifický symbol: číslo kurzu.
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


